Документ ВП № 08П

ПОЛОЖЕНИЕ "О награждении членов РСВЯ"

- 1. За вклад в развитие выставочно-ярмарочной и конгрессной деятельности предусмотрены следующие виды наград РСВЯ:
 - 1.1 Почетный Знак Российского союза выставок и ярмарок «За заслуги в развитии выставочного дела» (медаль + удостоверение, Приложения 08П 1.1 и 1.2)
 - 1.2 Почетная медаль Российского союза выставок и ярмарок «За трудолюбие и искусство в выставочном деле» (медаль + удостоверение, Приложения 08П-2.1 2.2)
 - 1.3 Почетная грамота Российского союза выставок и ярмарок (Приложение 08П-3)
 - 1.4 Благодарность Российского союза выставок и ярмарок (Приложение 08П-4)
- 2. Почетный Знак РСВЯ «За заслуги в развитии выставочного дела» (далее Почетный Знак)
 - 2.1 Почетный Знак является наградой РСВЯ за большой вклад в развитие выставочного дела, активную работу в РСВЯ и содействие его деятельности.
 - 2.2 Почетным Знаком могут награждаться руководители огранизаций-членов РСВЯ за большой вклад в развитие выставочного дела, активную работу в РСВЯ и содействие его деятельности.
 - 2.3 Инициатива награждения Почетным Знаком принадлежит Президенту РСВЯ, Президиуму РСВЯ.
- 3. Почетная медаль РСВЯ «За трудолюбие и искусство в выставочном деле» (далее Медаль)
 - 3.1 Медаль является наградой РСВЯ за вклад в развитие выставочной деятельности.
 - 3.2 Медалью могут награждаться:
 - 3.2.1 руководители, сотрудники организаций членов РСВЯ по представлению организаций при условии стажа работы не менее 5 лет в организации, подавшей представление к Медали
 - 3.2.2 в исключительных случаях лица, не из числа членов РСВЯ, содействующие развитию выставочной и конгрессной деятельности.
- 4. Почетной грамотой Российского союза выставок и ярмарок могут награждаться: руководители, сотрудники организаций членов РСВЯ по представлению организаций, при условии стажа работы не менее 3 лет в организации, подавшей представление, по случаю юбилеев сотрудников/организаций.
- 5. Благодарностью Российского союза выставок и ярмарок могут награждаться руководители, сотрудники организаций членов РСВЯ по представлению организаций.
- 6. Представления к награждению направляются в Исполнительную дирекцию РСВЯ не позднее, чем за две недели до даты Общего собрания.
- 7. Решение о награждении принимает Общее собрание.
- 8. Награды РСВЯ вручаются публично в торжественной обстановке Президентом РСВЯ или руководителями в трудовых коллективах.
- 9. Награды РСВЯ не дают прав на льготы.